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Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski skierował list gratulacyjny do prof. Agnieszki Zalewskiej z Instytutu
Fizyki Jądrowej PAN w Krakowie, która została przewodniczącą Rady Europejskiej Organizacji Badań
Jądrowych (CERN). Prof. Agnieszka Zalewska została pierwszym przewodniczącym Rady CERN pochodzącym z
kraju Europy Środkowo-Wschodniej i pierwszą kobietą, która objęła tę prestiżową funkcję.

„Z wielkim uznaniem odebrałem informację o wyborze Pani Profesor na Przewodniczącą  Rady
Europejskiej Organizacji Badań Jądrowych (CERN). Decyzja ta jest dowodem głębokiego szacunku, jaki
dla Pani wiedzy, umiejętności, doświadczenia i profesjonalizmu żywi liczne, międzynarodowe grono
specjalistów. Nie bez znaczenia pozostaje także fakt, iż jest Pani Profesor pierwszym przedstawicielem
Europy Środkowo-Wschodniej i zarazem pierwszą kobietą, jaka będzie pełnić tę szczególną funkcję.

Proszę przyjąć  moje serdeczne gratulacje. Ufam, że podejmowane przez Panią decyzje i działania
korzystnie wpłyną na rozwój organizacji i jej wyniki. Życzę, aby pogoda ducha i zawsze sprzyjające
okoliczności nieodmiennie pozwalały Pani Profesor na pomyślną realizację wszelkich podejmowanych
zadań" – napisał Prezydent Jacek Majchrowski w liście skierowanym do Pani Profesor.

Prof. Agnieszka Zalewska jest specjalistką w dziedzinie fizyki wysokich energii, badaczką neutrin i
ciemnej materii. Od 2010 r. była naukowym przedstawicielem Polski w Radzie CERN. Funkcję
przewodniczącej Rady CERN obejmie od 1 stycznia 2013 r.

Kandydaturę krakowianki na Przewodniczącą Rady Europejskiej Organizacji Badań Jądrowych CERN
pod Genewą - największego na świecie laboratorium fizyki cząstek - zgłosiły Polska, Belgia, Węgry i
Czechy.

Istniejący od 1954 r. ośrodek badawczy CERN był pierwszą wspólną europejską inicjatywą, która stała
się wzorem we współpracy międzynarodowej. Do CERN należy dziś 20 europejskich państw. W
laboratorium na granicy Francji i Szwajcarii pracuje ponad osiem tysięcy naukowców, techników,
inżynierów i pracowników administracji. Wśród nich jest ponad 230 naukowców i inżynierów z Polski.
Pełne członkostwo w CERN Polska uzyskała w 1991 r. Była to pierwsza zachodnia organizacja
międzynarodowa, która po zmianach politycznych w Europie przyjęła Polskę do grona swych
członków. (JD)


